INDICAÇÃO Nº IND-043/2013 CONFORME PROCESSO-494/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 23/08/2013 10:06:09

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 26/08/2013

Lido Sessão: Ordinária de 26/08/2013

Lido por: Débora Geib

Indica a Corsan a ampliação do

fornecimento de água junto ao

loteamento Wiltghen, na Várzea

Grande, em Gramado.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe
indicação à Companhia Rio-Grandense de Saneamento – Corsan, solicitando

ampliação na rede de abastecimento de água, junto ao loteamento
Wiltghen, na Várzea Grande, em Gramado, localizado ao lado da Fábrica de
Móveis Idea Tissot.

Tal pedido é necessário, haja vista que este loteamento possui algumas
casas que hoje não recebem este bem tão precioso e fundamental em
nossas vidas. A ligação da rede de água até o final deste loteamento traria

inúmeros benefícios e qualidade de vida aos moradores daquela localidade.

Câmara Municipal de Gramado, 23 de Agosto de 2013.

_________________

Rafael Ronsoni
Vereador PP